Amtliche Bekanntmachung

für die öffentliche / nichtöffentliche Sitzung der Ratsversammlung am Dienstag, dem 30. November 2010 um 17:00Uhr im Ratssaal.

- Für den Fall, dass die Tagesordnung der Ratsversammlung am 30. November 2010 nicht erledigt werden kann, wird die Ratsversammlung am nächsten Tag, 17.00 Uhr, fortgesetzt.

Tagesordnung

Vicelinschule),

1. Eröffnung der Sitzung durch den Stadtpräsidenten und Feststellung der Beschlussfähigkeit, 2. Beschlussfassung über die Tagesordnung der öffentlichen und nichtöffentlichen Ratsversammlung der Stadt Neumünster am 30. November 2010, 3. Niederschrift über die öffentliche Ratsversammlung der Stadt Neumünster vom 10. November 2010, 4. Information zu den Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 10. November 2010, 5. Mitteilungen des Oberbürgermeisters, 6. Mitteilungen des Stadtpräsidenten, 7. Einwohnerfragestunde, 8. Antrag aus der Einwohnerversammlung gemäß § 16 b der Gemeindeordnung (G0) am 26.10.2010 in der Stadthalle Neumünster, Antragstellerin: Frau Bärbel Vogt, Schönmörchenstraße 14, 9. Anträge, 9.1. Antrag aller Ratsfraktionen betr. Sondierung von Standorten für die geplante Hochschul-Anbindung, 9.2. Antrag der Ratsfraktion Bündnis für Bürger Neumünster betr. Erhebung einer Gebühr für den nichtregulären Gebrauch öffentlicher Straßen, 10. Anfragen, 10.1. Große Anfrage der SPD-Ratsfraktion betr. Kostendeckung delegierter Aufgaben, 10.2. Kleine Anfrage der FDP-Rathausfraktion betr. Wirtschaftsagentur mit Antwort, 10.3. Kleine Anfrage der Ratsfraktion Bündnis für Bürger Neumünster betr. Finanzielle Auswirkungen des "Sparpakets" der Bundesregierung, 10.4. Kleine Anfrage der Ratsfraktion Bündnis für Bürger Neumünster betr. Kommunale Eingliederungsleistungen nach § 16 a SGB II, 10.5. Kleine Anfrage der Ratsfraktion Bündnis für Bürger Neumünster betr. Auswirkungen der Verlängerung des Atomausstieges auf die Stadtwerke, 10.6. Kleine Anfrage der Ratsfraktion Bündnis für Bürger Neumünster betr. Maßnahmen der Stadt zum Jugendschutz in Sachen Alkohol, 11. Haushaltskonsolidierung, - Anlagen bereits in Händen der Mitglieder des Hauptausschusses und des Finanz- und Wirtschaftsförderungsausschusses -, 12. Neuwahlen in den Schulleiterwahlausschuss, 13. Ausschussumbesetzung: Sozial- und Gesundheitsausschuss, 14. Fortschreibung der Hauptsatzung, 15. Entschädigungssatzung der Stadt Neumünster, 16. Richtlinien über die Gewährung von Zuwendungen der Stadt Neumünster an die Fraktionen der Ratsversammlung, 17. 2. Vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 156 "Lindenallee / Hasselkamp", - Aufstellungsbeschluss, 18. Mitgliedschaft der Stadt Neumünster in der Wirtschaftskooperation "Nordgate", 19. Stadtumlandbeziehungen der Stadt Neumünster, 20. Errichtung einer Landesberufsschule für den Ausbildungsberuf Drogist/Drogistin an der Theodor-Litt-Schule Neumünster zum Schuljahr 2011/2012, 21. Entgeltsordnung für Theater- und Konzertveranstaltungen der Stadt Neumünster, 22. Kostenbeitragssatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Neumünster, 23. Beschluss des erstellten Brandschutzbedarfsplanes 2010, - Anlagen bereits in Händen der Mitglieder des Hauptausschusses und des Finanz- und Wirtschaftsförderungsausschusses -, 24. Personalmehrbedarf im Fachdienst Feuerwehr, Rettungsdienst und Katastrophenschutz, 25. Erlass der Neufassung der Satzung der Stadt Neumünster über die Erhebung einer Hundesteuer, 26. Erlass der Satzung der Stadt Neumünster über die Festsetzung der

Hebesätze für die Realsteuern in der Stadt Neumünster (Hebesatzsatzung), 27. Leistung von außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigungen nach § 95 d GO im Finanzplan 2010

überplanmäßigen Auszahlungen nach § 95 d GO im Finanzplan 2010 (Sanierung Sporthalle

(Energetische Sanierung Alexander-von-Humboldt-Schule), 28. Leistung von

29. Leistung von überplanmäßigen Auszahlungen nach § 95 d GO im Finanzplan 2010 (Verkehrssicherungsanlagen), 30. Neufassung der Abwassersatzung und der Beitrags- und Gebührensatzung, 31. Jahresabschlüsse 2009 der städtischen Gesellschaften,

Nichtöffentliche Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Stadtpräsidenten und Feststellung der Beschlussfähigkeit,
- 2. Niederschrift über die nichtöffentliche Ratsversammlung der Stadt Neumünster vom 10. November 2010, 3. Abschluss eines Entsorgungsvertrages mit der BAV GmbH, Friedrich-Wilhelm Strohdiek, Stadtpräsident